济环评审〔2023〕55 号
济

济源市生态环境局
关于济源太行电力有限公司
《太行220KV输变电工程变电部分建设项目环境影响报告表（报批版）》的批复

济源太行电力有限公司：
你公司（统一社会信用代码：91419001MA9JX9T18Q）报送的由济源市烨林安全环保技术服务有限公司编制的《济源经济开发区增量配电业务试点项目太行220KV输变电新建工程（变电部分）建设项目环境影响报告表（报批版）（以下简称《报告表》）收悉，该项目环评审批事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：
一、项目建设内容和总体要求
（一）项目建设内容
该工程位于济源经济技术开发区玉川四号线与玉川大道交叉口西北角。项目建设内容包括：1、新建油浸式降压变压器三台，型号均为：SSZ11-24000/220，电压等级：220/110/10KV,户外布置。2、不含输电线路。3、变电站间隔：220KV四个间隔，110KV十个间隔，10KV十八个间隔，本项目终期建成后共计32个出线间隔。项目性质为新建，总投资10386万元，其中环保投资105万元。
（二）总体要求
该项目在落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施（含突发环境事故措施）后，环境不利影响能够得到有效缓解和控制，主要污染因子能够达到相应标准要求。我局同意你公司按照《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点和采取的生态环境污染防治措施（含突发环境事故措施）进行项目建设。
二、项目建设和运营期间须做好以下工作
（一）建设单位须认真按照《报告表》和本批复的要求进行建设，确保各项生态环境保护措施得到落实。
（二）加强施工期生态环境保护，要按照《报告表》中防治措施的要求，严格落实施工期间生态环境保护、噪声、施工扬尘、污水、固废等各项措施，严防污染扰民。
（三）运营期间严格落实《报告表》中防治电磁辐射污染环保措施，确保变电站周边敏感目标的工频电场强度、工频磁感应强度符合环境影响评价执行标准（相应标准更新后，按照相应最新的标准执行）相关要求，且应给出警示和防护指示标志。
（四）严格落实防治噪声污染环保措施，确保变电站厂界及周边敏感目标噪声符合环境影响评价执行标准（相应标准更新后，按照相应最新的标准执行）相关要求。
[bookmark: _GoBack]（五）运营产生的废变压器油应暂存于事故油池，利用原有危险废物暂存间，严禁随意丢弃。依据《报告表》的分析废变压器油属于挥发性有机物且易燃，应尽快交有资质的单位进行回收处理，若不能立即进行处置应对事故油池采取措施减缓对大气环境的影响。事故油池容积按照《报告表》中计算进行确定，严格落实防渗漏、防占用、油坑与事故油池间排油方式采用水封井等措施；确保事故状态下废变压器油不外溢且事故油池不起火，防止污染事故发生。运营产生的废变压器油和废蓄电池应严格按照危险废物环境管理措施要求进行管理，办理相关手续。
（六）加强公众沟通和科普宣传，及时解决公众提出的合理环境诉求，及时向社会公开项目环评、建设与生态环境保护信息，主动接受社会监督。
三、环境管理要求
（一）项目建设应严格执行环境保护“三同时”制度，落实各项环保措施。工程竣工后，建设单位须按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》规定的验收内容、时限和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告,并依法向社会公开验收报告。项目经验收合格后，方可投入正式运行；项目未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。环保验收结束后将验收情况及时反馈生态环境主管部门。
（二）建设单位应建立环保管理和监测制度，健全环境管理台账及相关记录，定期开展环境监测，确保各项污染因子达标排放。制定风险事故应急预案和意外事故防范措施，定期开展项目风险隐患排查，及时消除事故隐患，确保发生事故时能够及时得到妥善处理。
（三）本项目批复有效期为五年。本项目自批复之日起五年后开工建设的，该项目环评文件应报我局重新审核。本批复生效后，该建设项目的性质、地址、电压等级、主要输变电设备数量、变压器布置方式、环境敏感目标和防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动时，应当在变动内容实施前，重新编制环境影响评价文件，并报我局审批。

2023年10月10日
1